



محمد رضا هادیلو



چه کسی می داند این چند روز، کرمان چه حالی داشت. وقتی که کرمانی ها نه پای رفتن داشتند و نه دلی برای ماندن. چه حالی داشتند وقتی که می دیدند پیکر مطهر ابو سردار شان روی شانه هوموطنانشان به پایوس امام رضاع) می رود. چه حالی داشتند وقتی می دیدند نماز سردار، به امامت رهبر آزاده‌شان اقامه می‌شود و آنها از فرار گرفتن در این صف‌های به هم فشرده و میلیونی ققط حسیرتش را داشتند و چه می کشیدند، وقتی می‌دیدند سردار، آخرین وداعش با زمینیان را در محضر حضرت معصومه(س) نجوا می‌کند. اما حالا چه کسی می‌داند حال کرمان را. چه کسی می‌داند حال مادری که بعد از سال‌ها چشم انتظار،ی باید پیکر غرق به خون فرزندش را به آغوش بکشد. چه کسی می‌داند حال کرمان را وقتی که فرار است، حاج قاسم برای همیشه در قلیش آرام گیرد…

کرمانی‌ها روزهای اول دفاع مقدس را خوب به یاد دارند. همان روزهایی که لشکر ۴۱ ناله برای اعزام به جبهه‌های غرب کشور آماده می‌شد و دل توی دل مادران این شهر نبود. در آن زمان هر کس سعی می‌کرد هر آنچه که از دستش بر می‌آید را در طبق اخلاص تقدیم انقلاب ونظام اسلامی کند و چه زیبا بود وقتی مادری فرزندش را هدیه می‌کرد. جوانانی که به فرماندهی حاج قاسم به جبهه می‌رفتند. یادمان نمی‌دود خط شکنی‌هایی که لشکر ۴۱ ناله با هدایت حاج قاسم در عملیات هادداشت و داستان‌هایی که از شجاعت‌های فرمانده کرمانی توسط رزمندگان در شهر نقل قول می‌شد. داستان‌هایی که به قصه شبهای مادران کرمانی برای فرزندانشان تبدیل شده بود. اما امروز کرمان حال و هوای دیگری دارد. چون بعد از چند روز انتظار، بالاخره شب گذشته پیکر مطهر فرماندهشان از قم به کرمان رسید تا امروز صبح. خورشید با هزاران شرم طلوع کند. گلزار شهدای شهر کرمان و کنار قبر شهید محمدحسین یوسفالهی محل دفن پیکر مطهر حاج قاسم است.

شب گذشته کرمانی‌ها چشم روی هم نگذاشتند تا از همان ابتدای صبح در میدان آزادی حضور یافته و بعد از انجام مراسم تشییع به سمت گلزار شهدا حرکت کنند. در همین راستا مسئول کمیته اطلاع‌رسانی ستاد تشییع شهید سپهبد سلیمانی در کرمان در مورد سخنران این مراسم گفت: «سردار حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران سخنران مراسم تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی است»

■ **آماده باشی کرمان برای پذیرایی از مهمانان سردار**

کرمان امروز و فردا در آماده باش است تا از همه مهمانان سردار به گرمی استقبال و پذیرایی کند. مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان کرمان از آمادگی این اداره برای اسکان و پذیرایی و پذیرایی بیش از ۲ هزار مهمان مراسم خاکسپاری سردار شهید سلیمانی در کرمان خبر داد.
حجت‌الاسلام علی جلالی با بیان اینکه با استفاده از ظرفیت اماکن و بقاع متبرکه شهر کرمان آماده پذیرایی از زائران و عزاداران هستیم، گفت: «با توجه به حضور میلیونی مردم شریف استان کرمان و سراسر کشور در مراسم تشییع پیکر سردار سلیمانی، اقداماتی برای پذیرایی و اسکان زائران عزیزی که از سراسر کشور در کرمان حضور پیدا می‌کنند در استان فراهم شده و در محل رستابرای بیش از ۲ هزار مسافر، فضای اسکان و خدمات پذیرایی هم امکان‌پذیر کرده‌ام»

وی افزود: «استان امامزاده محمد(ع)، مرکز فرهنگی و مذهبی عباسعلی، کانون یلدقمانی و مهدیه حضرت امام خاتمه‌ای (مذلله العالی) اداره اوقاف شهرستان کرمان برای ایسن منظور در نظر گرفته شده و تمامی امکانات اسکان، اطعام و پذیرایی و پذیرایی بیش از ۷ هزار وعده غذایی گرم در خدمت مهمانان سردار عزیزمان هستیم.» وی از راه‌اندازی پنج موبک بزرگ این اداره در میدان شهدا، بقعه متبرکه که بی‌بی حلیمه خاتون جنب گلزار شهدا و در مسیرهای اعلام شده تشییع سردار سلیمانی نیز خبر داد و گفت: «با مساماندهی بیش از ۱۵۰ نفر از خادمان اماکن متبرکه که استان ظرفیت پذیرایی به ۲۰۰ هزار نفر در این موبک‌ها تدارک دیده شده است.» در همین راستا رئیس شورای هیئت‌های مذهبی کشور نیز گفت: «به منظور ارائه خدمات به عزاداران مراسم خاکسپاری سردار شهید قاسم سلیمانی، ۱۷۰ ایستگاه صلواتی در کرمان و مسیرهای منتهی به آن برپاست.»

نوشاد نوشادبی با بیان اینکه هیئت‌های مذهبی سراسر کشور مراسم و برنامه‌های متنوعی را به این مناسبت برگزار می‌کنند، ادامه داد: «هیئت‌های مذهبی با برگزاری مجالس و مراسم عزاداری و برپایی ایستگاه‌های صلواتی یاد و خاطره سردار شهید اسلام حاج قاسم سلیمانی را گرمی می‌دارند.» مدیر قرارگاه فرهنگی معراج شهدای کرمان هم اعلام کرد: «سامانه پیامکی ۰۶۴۴۴۱۰۰۰ برای مهمان‌هایی است که از سایر استان‌ها برای شرکت در مراسم تشییع پیکر شهدا می‌آیند که در خدمتشان خواهیم بود. عزیزی‌م می‌توانند تعداد نفرت خود و زمان ورودشان به کرمان را به سامانه مذکور پیامک کنند تا هماهنگی لازم برای اسکان و پذیرایی از آنها انجام شود.»

■ **افزایش تعداد حرکت قطارها**

با توجه به مراسم خاکسپاری سردار شهید سلیمانی علاوه بر سه رام قطار فوق‌العاده تهران و یزد یک قطار دیگر از زاهدان به کرمان نیز اضافه شده است. در همین راستا مدیرکل راه‌آهن کرمان با بیان اینکه یک قطار از زاهدان به کرمان با ظرفیت بیش از ۲۴۰ نفر کرده و با این شهر رسیده است، گفت: «برگشت این قطار به مقصد زاهدان در ساعت ۱۶ امروز سه شبه خواهد بود.» مجید ارجونی از راه‌اندازی سه قطار هم فوق‌العاده از تهران و یزد به کرمان نیز خبر داد و تصریح کرد: «به منظور حضور پرشور دوستداران نظام و عاشقان شهید سربازفرز حاج قاسم سلیمانی در مراسم خاکسپاری، تعداد سه رام قطار فوق‌العاده از تهران و یزد (علاوه بر دو رام قطار بر برنامه‌ای) در مجموع پنج رام قطار به قطارهای کرمان اضافه شده است.» به گفته این مسئول برگشت قطارها امروز به ترتیب در ساعت ۱۲ و ۲۰ دقیقه به مقصد یزد، ۱۸ و ۵۰ دقیقه به مقصد تهران و ۲۰ و ۵۰ دقیقه به مقصد تهران خواهد بود.

## هجوم آفت مگس مدیریتانه‌ای به باغ‌های اصفهان

آفت مگس میوه مدت‌رانه‌ای در ۴۴۰هکتار از وسعت باغ‌های منطقه

رهنان در شهرستان اصفهان کنترل شد.

لیلا احسانی سرپرست مرکز جهاد کشاورزی رهنان اصفهان گفت: با نصب تله‌های پارافرمونی در ۱۵۰ ایستگاه ردیابی آفت مگس میوه مدیریتانه‌ای در نیمه نخست امسال آغاز و عملیات پایش در ۱۴۲ ایستگاه در باغ‌های زیرپوشش این مرکز تا پایان پاییز اجرا شد. دوره زندگی مگس میوه مدیریتانه‌ای به گونه‌ای است که به شرایط محیطی وی تا ۱۶ اسل در سال می‌تواند داشته باشد و در خاک به صورت سفیره زمستان گذرانی می‌کند.

ششمشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۸ | ۱۱ جلدی امجدی ۱۴۴۱ |

شورسپهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

## عملیات والفجر ۸ در بوشهر بازسازی می‌شود

فرمانده سپاه بوشهر از برگزاری بازسازی عملیات والفجر ۸ در راستای برگزاری کنگره سرداران و ۲ هزار شهید این استان در بوشهر خبر داد. سرهنگ غلامرضا شهبلی فرمانده سپاه شهرستان بوشهر در جلسه برگزاری بازسازی عملیات والفجر ۸ ضمن تسلیت شهدات سپهبد قاسم سلیمانی، گفت: دشمنان بداندن با این جنایات نمی‌توانند خللی در اتحاد و همدلی مردم ایران در مقابله با استکبار ایجاد کنند. وی در ادامه به نقش رزمندگان بوشهری در والفجر ۸ اشاره کرد و افزود: عملیات والفجر ۸ که در آن رزمندگان استان بوشهر نقش بسزایی داشتند بازسازی می‌شود تا ضمن ارج نهادن به مقام شامخ شهدا جوانان رانیز با رشادتهای رزمندگان استان آشنا کنیم. فرمانده سپاه شهرستان بوشهر با اشاره به اینکه ۱۵۰ بازیگر بسیجی در اجرای این بازسازی همکاری دارند گفت: این عملیات به مدت چهار شب و در روزهای ۲۱ الی ۲۲ دی‌ماه ساعت ۱۹:۳۰ در محل نمایشگاه الملی بلبلی برگزار

تغییر نام بلوار زائر قم به نام سپهبد شهید سلیمانی رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر از تغییر نام بلوار زائر به نام سردار سپهبد قاسم سلیمانی خبر داد. عبدالله جلالی رئیس شورای اسلامی شهر قم از تغییر نام بلوار زائر به نام سردار سپهبد قاسم سلیمانی خبر داد و گفت:از روز جمعه پس از اعلام خبر شهادت این سردار شهید موضوع نامگذاری یکی از تقاطع‌ها یا خیابان‌های اصلی شهر پیگیری شده‌و از اعضای شورا و خبردارانی با پیشنهاد خود ارائه‌کنند وی با بیان اینکه این موضوع در جلسه امروز عصر کمیسیون تلفیق با اکثریت آرای اعضای شورای شهر قم موافقت شد.افزود: بنا به پیشنهادات ارائه شده بلوار زائر حذف بلوار امیر کبیر تا پل شهید حجتی در پردیسان به طول ۱۲ کیلومتر به اسم این سردار رشیدالاسلام تغییر نام می‌دهد. به گفته رئیس شورای اسلامی شهر قم، با استفاده از آنجا سردار سپهبد سلیمانی راز واقعی اهل بیت(ع) است و پیکر ایشان از نجف کربلا، کلمظمن، مشهد و در نهایت قم تشییع می‌شود؛از همین رو شیاسته دیدیم که نام بلوار زائر با نام این زائر واقعی اهل بیت(ع) تغییر دهیم.

حانه‌های آسیب دیده در زلزله سنگان بازسازی می‌شوند

خراسان رضوی

حانه‌های هشت روستای سنگان خواف که در زلزله آسیب دیده‌اند در کمتر از یک سال بازسازی و نوسازی می‌شوند.

حسین سنجرانی فرماندار خواف گفت: کار نشانمان بنیاد مسکن و هلال‌احمر خواف در حال ازیابی و آماده‌سازی گزارش خسارات زلزله اخیر شهرستان خواف که منجر به تخریب و آسیب‌دیدگی خانه‌های هشت روستا در این منطقه شد، هستند. وی افزود: به محض جمع‌بندی گزارش، کار صدور پروانه و اعطای تسهیلات و ساخت مسکن برای زلزله‌زدگان واجد شرایط آغاز می‌شود. رئیس شورای مدیریت بحران خواف یادآور شد: ۶قره تسهیلات بانکی پیش‌بینی شده که این تسهیلات ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلیون ریال بلاعوض ۴۰۰ میلیون ریال با نرخ سود کم بانکی خواهند بود. سنجرانی عنوان کرد: تیم‌های امدادی هلال‌احمر در روستاهای چاه‌زول، نهور و مژمن آباد مستقر هستند. حمیدرضا طاهری بخندشار سنگان خواف نیز گفت: برای اسکان زلزله‌زدگان در هر روستا یک مدرسه آماده، تجهیز و تحویل دهیاری‌ها شده است.

روزنامه جوان | شماره ۵۸۲۷

## برگزاری ویژه برنامه‌های شهادت سردار سلیمانی در ۱۱۲ بقعه گیلان

ویژه برنامه‌های شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی تا هفتمین روز شهادت این سردار بزرگ جبهه مقاومت در ۱۱۲ بقعه شاخص گیلان برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام سناز علیزاده مدیرکل اوقاف گیلان با اشاره به برگزاری ویژه برنامه‌های شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی تا هفتمین روز شهادت این سردار بزرگ جبهه مقاومت در ۱۱۲ بقعه شاخص گیلان گفت: سردار سلیمانی مالک اشتر رهبری بودند. وی افزود: سردار سلیمانی نمونه افرادی بودند که خیرات و برکت آنها پس از رفتن ظاهری آنان از این دنیا هم شامل مردم جامعه می‌شود. مدیرکل اوقاف گیلان با بیان اینکه وحدت و انسجام در آن دوره است. انتقال نیرو، غواص و حرکات ایران اسلامی در عزاداری این شهید بزرگ جبهه مقاومت بیانگر این مدعا است، اوقاف: بقاع متبرکه که گیلان نیز همراه با بقاع متبرکه که سراسر کشور در سوگ این مجاهد با اخلاص کشور سپاه پوش می‌شوند و پرچم مشک‌ی در این امکان مقدس به اهتزاز در می‌آید. حجت‌الاسلام علیزاده با اشاره به اینکه سخنرانی یادگاران دفاع مقدس، فرماندهان

بزرگراه «زاهدان – یم» به نام سپهبد شهید سلیمانی نامگذاری شد

سیستان و بلوچستان

از همین رو با موافقت استاندار سیستان و بلوچستان بزرگراه «زاهدان – یم» که مسیر منتهی به استان کرمان است به نام سپهبد شهید قاسم سلیمانی نامگذاری شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۳۳ کیلومتر از این بزرگراه از زاهدان به طرف بم مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. افزود: قطعه نخست این بزرگراه به طول ۴۲ کیلومتر در جاده‌های نامزدان تا پاسگاه تله سیسات است که در صورت تأمین اعتبار به زودی افتتاح می‌شود. مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان ادامه داد: سردار سلیمانی، سردار سرفراز جهان اسلام، الگوی اخلاصی و اسوه مقاومت و سربازی لایق برای امت و ولایت بود.

سیلاب ۲۷ میلیارد تومان به جاده‌های قزوین خسارت زد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان قزوین گفت: جاری شدن سیل امسال بیش از ۲۷ میلیارد تومان به راه‌های مواصلاتی استان قزوین خسارت زد.

جواد حق لطفی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین با اشاره به اینکه سیلاب ۲۷ میلیارد تومان به جاده‌های استان قزوین خسارت زد، گفت: با وجود ۷ هزار کیلومتر راه در استان وجود دارد که با نیت ۲۷۰ میلیون تردد از جایگاه خاصی در محوره‌های مواصلاتی برخوردار است و داشتن یک درصد مساحت کوهستانی بیش از هفت درصد عملیات برقراری ارتباط راهی را بر عهده داریم. وی افزود: در استان قزوین ۱۰۰۰ کیلومتر مسیر برقی و صمبالعیور داریم و ۸۷ محور حادثه ساز کوهستانی داریم که برای مقابله با بحران‌های جاده‌ای با کمبود ۵۰ دستگاه ماشین‌آلات مواجهمی که تهیه آن بیش از ۳۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین ادامه داد: «باین وجود، هیچ اتبزاری برای بازسازی و بساخته‌های جدای دریافت نشده است و تنها بخشی به صورت موقت تعمیر شده‌است.

## ۷۶۲ هکتار از اراضی منابع طبیعی کردستان رفع تصرف شد

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شده است. اورک بختیاری تصریح کرد: برای بر خورد با تخریب و تصرف در اراضی منابع طبیعی تاکنون یک هزار و ۷۵ فقره پرونده و با مساحت ۸۹۱ هکتار تشکیل شده که در اجرای مفاد ماده ۵۵ و تخریب و تصرف عدوانی بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته ۳۵۹ فقره افزایش یافته است. وی خاطر نشان کرد: در شرایط مطلوب صیانت و حفاظت از هر ۱۰ هزار هکتار جنگل و هر ۵۰ هزار هکتار مراتع به تفکیک یک نفر نیروی آموزش دیده و متخصص نیاز دارد و انتظار می‌رود مردم و فعالان منابع طبیعی نیز به عنوان حافظان انفال الهی در این خصوص همکاری و مشارکت فعالانه در حفاظت از منابع طبیعی داشته باشند تا بتوان این ثروت‌های خدادادی را به خوبی حفاظت کنیم.

برداشت ۴۰ تن گل نرگس از مزارع مهر فارس

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مُهر در استان فارس از برداشت بیش از ۴۰ تن گل نرگس از مزارع این شهرستان خبر داد.
معاون بخش‌های فارس و شهرستان مُهر در استان فارس از برداشت بیش از ۴۰ تن گل نرگس از مزارع این شهرستان خبر داد.
غلامحسین مظاهری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مُهر با اشاره به وجود ۲۱ هکتار نرگس‌زار از این شهرستان گفت: برداشت گل نرگس از این ترگس‌زارها در بخش آرسیدر شهرستان، از نیمه دوم دی‌ماه شروع می‌شود و تا نیمه اسفند ادامه دارد. وی افزود: نرگس‌زارهای این شهرستان بیشتر آبی است و محصول تولیدی آنها روانه بازار شهرستان‌های فارس و استان‌های تهران، آذربایجان، اصفهان و… می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مهر ادامه داد: زمانی در بخش اسیر عددی به ویژه در روستای نوایاد مسیحی ترگس کشت گل نرگس بوده، به نحوی که دشتی به نام دشت نرگس در این بخش داشتیم اما در سال‌های گذشته با توجه به نبود بازار مناسب و بی‌توجهی به تولید این محصول، سطح آن به چند هکتار کاهش یافته‌است. مظاهری گفت: اخیراً با توجه به مناسب شدن بازار و ورود سرمایه‌گذاران در این بخش سطح کشت نرگس در این منطقه افزایش یافته‌است.

## معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی

### صادرات بازارچه‌های مرزی آذربایجان غربی ۲ برابر شد

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: طی ۹ ماهه‌امسال ۷۹۸ میلیون دلار کالا از بازارچه‌های مرزی این استان صادر شده که دو برابر زمان مشابه سال گذشته است.

محمد دهقان معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با اشاره به اینکه صادرات بازارچه‌های مرزی آذربایجان غربی دو برابر شد، افزود: در این مدت ۵۴۱ هزار تن کالا از بازارچه‌های مرزی آذربایجان غربی صادر شده که ۱۴ درصد بیشتر از زمان مشابه سال گذشته برآورد می‌شود. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی ادامه داد: در این مدت ۴۶۲ هزار تن کالا به ارزش ۶۲۲ میلیون دلار نیز از گمرک‌های ۹ گانه آذربایجان غربی صادر شده که از نظر ارزش، ۴۹ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. دهقان گفت: عمده کالاهای صادراتی از بازارچه‌ها و گمرک‌های استان شامل انواع روغن‌های سبک و فرآورده‌های نفتی جز بنزین، سیب، هندوانه، کاسترانه سیب، ماست، انواع مواد پلاستیکی، انواع لوازم التحریر، انواع کف پوش و انواع تولیدات صنایع غذایی است. معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی افزود: در این مدت همچنین ۲۷۹ هزار تن کالا به ارزش ۵۰۶ میلیون دلار از گمرک‌ها وارد کشور شده‌است. دهقان گفت: این میزان واردات از لحاظ وزنی ۴۸ درصد و از لحاظ ارزشی ۵۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش دارد. وی تصریح کرد: همچنین ۷۵ هزار تن کالا به ارزش ۱۲۷ میلیون دلار طی این مدت از طریق بازارچه‌های مرزی استان وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه از لحاظ وزنی ۱۵۹ درصد و از لحاظ ارزشی ۲۰۱ درصد رشد داشت. دهقان افزود: کالاهای وارداتی انواع لاستیک خودرو، قطعات خودروهای سنگین، ماشین‌های ریسندگی نساجی، بدنه کامیون، کامیونت، کشنده جاده‌ای است.

### پیشرفت ۶۰ درصدی مرمت خانه «جهادی» در دیزج خلیل شیبستر

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی از پیشرفت

۶۰درصدی مرمت خانه «جهادی» در دیزج خلیل شهرستان شیبستر خبر داد.
مرتمی آسباد مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی، با بیان اینکه خانه اربابی دیزج خلیل یکی از مهم‌ترین آثار تاریخی این روستاست و در فریضه شریفی اثر ملی با نام خانه جهادی ثبت‌شده است، گفت: این خانه از ابتدا به‌صورت باغی بزرگ بوده است که در طی چندین دوره تاریخی از قرن دوازدهم تا قرن چهاردهم هجری قمری، با توجه به تغییرات عملکردی از باغ به خانه اربابی تبدیل شده است. وی افزود: مرمت این خانه با اختصاص اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۷۴۰ میلیون ریال در حال اجراست و مراحل احیا آن با اقداماتی نظیر مرمت «سردر ورودی، نما آجری»، اجرای «فلواید، پایه‌های آجری، دیوار»، تعمیر و نصب پنجره‌های چوبی در حال تداوم است. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان شرقی ادامه داد: «صالح‌اصلی اثر خاندان نجس و خشت و گچ، بخش‌های اصلی آن در سه جبهه شمالی و غربی و جنوبی ساخته شده بود و می‌توان گفت، تزئینات خانه دیزل خلیل از متنوع‌ترین و اصیل‌ترین تزئینات وابسته به معماری خانه‌های ایرانی برخوردار است.»
آبدار با تأکید بر اینکه یکی از سیاست‌های اصلی اداره کل میراث فرهنگی استان، صیانت و حفاظت میراث تاریخی و فرهنگی در تمام مناطق استان است، تصریح کرد: در همین راستا با فراهم‌سازی شرایط مناسب برای حفاظت، مرمت و احیا خانه اربابی دیزج خلیل، سعی در تداوم رسالت خود کرد. وی با اشاره به بافت تاریخی و منحصربه‌فرد روستای دیزج خلیل واقع در شهرستان شیبستر، گفت: «بافت تاریخی این روستا شامل چندین هسته اولیه تاریخی است که محوره‌های خطی بافت محلات در امتداد این هسته‌ها شکل گرفته‌اند.»
آبدار افزود: «با قدیم خانه‌ها و عناصر سنگونی در این روستا به‌صورت محوره‌ای در مسیر حرکت آب‌قنات و به ادامه مسیرهای منتهی به میدان چه‌هاشکل و به‌مرور زمان بافت تاریخی روستای دیزج خلیل ماهیت اصلی خود را گرفته‌است.»

## گذری بر استان‌ها

■ **آذربایجان غربی:** سرپرست شبلات و ایزدان آذربایجان غربی گفت: افزایش تردد صیادان غیر مجاز به سدراس و صیدی‌بویه و غیر مجاز شاه میگو، از علل کاهش ذخایر شاه میگو در منابع سدراس است. محمد باقر قریشی افزود: شاه میگو بعد از صید به کشورهای اروپایی صادر می‌شود. وی با اشاره به اینکه با اعلام خطر افزایش شاه میگو سدراس اقدام مهمی برای بهبود شرایط زیستی در دریاچه پشت سدراس انجام شده است، یادآور شد: ممنوع اعلام‌شدن صید و بهره‌برداری تجاری شاه میگو، ایجاد مزارع مصنوعی برای افزایش میزان تولید و حفظ ذخایر و تشکیل یگان حفاظت از جمله اقدامات سازمان برای بهبود شرایط زیستی شاه میگو در دریاچه پشت سدراس است.

■ **اردبیل:** مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل از آموزش کبک‌زار و ۳۰ هنرچود در ۱۸ رشته صنایع دستی در این استان خبر داد. نادر لالاجی افزود: با هدف تحقق نقش سال اشتغالی از محل صنایع دستی مورد تأکید است و با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از هنرچویان وارد بازار کار می‌شوند، اشتغال‌آیی در این حوزه با هزینه کرد اندک‌کلیل تحقق است. دوره‌های آموزشی با هدف کیفیت‌بخشی به تولیدات تعریف شده و این امر می‌تواند در ایجاد اشتغال بیشتر در استان مؤثر باشد. وی ادامه داد: رشته‌های متعددی از جمله تولیدات چرمی دست‌دوز، قلم‌زنی روی چرم، جامبجایی، گلیم‌بافی، ورن‌بافی، معرق منبت، معرق چوب و پیکر تراشی در این دوره‌ها تدریس شد.

■ **مازندران:** مدیر کل هوشناسی مازندران با اشاره به اینکه در یای خزر تا پنج‌شنبه به کام صیادان است گفت: وضعیت دریای مازندران تا عصر روز پنج‌شنبه ۱۹ دی ماه آرام و مساعد است. سیدمحمد رضا رضوی افزود: براساس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هوشناسی و خروجی مدل‌های عددی دریایی و جوی، سرعت تایدخ در این مدت معمولاً ۶۰ متر بر ثانیه پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: وضعیت دریای خزر برای انجام فعالیت‌های دریایی از قبیل دریاوردی و صیاداری با رعایت نکات ایمنی محدودیت هوشناسی وجود نخواهد داشت.

■ **خراسان‌سملی:** معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌شمالی از وجود ۱۱۱ میلیون متر مکعب آب در مخازن سد‌های این استان خبر داد. وحید واسطه با اشاره به اینکه حجم مخازن سد‌های استان ۲۳۴ میلیون متر مکعب است، گفت: حجم آب موجود در سد‌های استان ۲۳۴ میلیون متر مکعب است. سیدمحمد رضا درادو در حال حاضر ۴۷ درصد از حجم مخزن سد‌های استان دارای آب است. این مقام مسئول با بیان اینکه از سال ۸۵ این استان وارد تنش آبی شده‌است، افزود: سرانه مصرف آب در خراسان شمالی به‌ازای هر نفر یک هزار و ۷۵۰ متر مکعب بوده است که اکنون این رقم به هر هزار و ۵۰۰ متر مکعب رسیده است.

■ **قزوین:** فرماندار شهرستان اوج در استان قزوین از تقویت زیرساخت‌های ارتباطی روستا در این شهرستان خبر داد. نصر تالابنده فرهنگی گفت: سایت ارتباطی شش روستای شهرستان به اینترنت پرسرعت تجهیز و مطالبات روستاهای دلان، حصار لیل‌بصر، قهوج، هراپین، استنجج و شینگل برطرف شد. وی افزود: طی سال‌های اخیر بیش از ۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز و تقویت زیرساخت‌های ارتباطی شهرستان اوج هزینه شده‌است و غالب روستاهای این شهرستان از وضعیت ارتباطی خوبی در این زمینه برخوردارند.